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Så er sommeren over, og vi går kaldere tider i møte.

Det begynner allerede å bli hvitt i toppene.

Forhåpentligvis har det vært en bra sommer for klubbens medlemmer, 

det være seg om man har deltatt på utstillinger, konkurranser, eller bare 

rett og slett hatt ferie med sin(e) hund(er).

Vi ser virkelig frem til å få presentert den nye organisasjons-modellen. 

For som sagt tidligere: slik vi er organisert i dag er vi altfor òtopptungò!

Nu mangler det bare at vi får en hjemmeside oppe å går på Internet, slik 

at vi virkelig kan få presentert oss, og få frem informasjon.

Vi minner om at alle som har deltatt på noe, sender resultatet for sin hund 

til hovedstyret, slik at ò¡rets hundò kan k¬res.

Vi minner ogs¬ om òHund i Fokusò som g¬r av stabelen i

Stangneshallen søndag 3. Oktober. Støtt opp om dette, og ta 

gjerne med venner og bekjente.

Kaare

Frist for innlegg til neste avis er 10. November!
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Leder

Så ble det høst igjen. Håper dere har fått brukt sommeren til mye kos og aktivitet i lag 

med hunden(e). I løpet av høsten satser hovedstyret på å få lagt fram et forslag til omorganisering 

av klubben, slik at det stemmer mer med vår virksomhet og medlemsmasse.

Men fram mot årsmøtene i vinter, vil fremdeles de ulike gruppene ha sine aktiviteter. 

For å kunne gi et godt tilbud til nye og gamle hundeeiere, krever det at det finnes noen i medlems-

massen som har lyst å bruke av sin fritid for å gi deg et tilbud. 

For de som har lyst å utdanne seg som instruktører eller bare være med å gi en hjelpende hånd,

er det bare å ta kontakt med instruktøransvarlig i BHG Katrine Ellefsen (mob 97560659 )

så kan vi lage en aktivitetsplan i samarbeid med eksisterende instruktører, hvor dere kan være med 

som hjelpeinstruktører. 

For å bli instruktør krever det at du både harvært hjelpeinstruktør og at du har oppnådd noe med 

treningen med din egen hund. Det være seg innen agility, lydighet, bruks eller norske redningshunder. 

Disse kravene skal hjelpe til at de som velger å bli instruktør har en viss erfaring med hund, har vist at 

de klarer å drive innlæring med egen hund og det er også en fordel at man har trent i lag med ulike

hunderaser. 

Som instruktør er det viktigste jobben å gi noe til andre, så om du primært ønsker å bruke tiden på din

egen hund er ikke dette et kurs for deg. 

Vi håper å få kjøre et instruktørkurs her i Harstad høsten 2005, men det krever at vi har noen som har 

lyst å bli instruktør. Fordelen med å være flere instruktører er at det blir mindre jobbing på den enkelte, 

det er flere å spørre til råds og tilbudet i klubben kan bli mer sammensatt. 

Høres dette interessant ut? Ta kontakt med Katrine eller Gry Eikanger (mob 47017916) for å høre

hva som kreves. Det er kjempeinteressant og lærerikt, både å ta utdannelse og kjøre kurs/treninger for

andre.

Du får mange tips og ideer som du også kan bruke i egen trening. Blir du med?

Mvh Gry Eikanger, leder



Informasjon om pass for hund, katt og ilder.
Det er vedtatt at bestemmelsene om hund, katt og ilder i den nye kjæledyrforordningen, (EF) nr. 998/2003, 

skal gjelde fra 3/7-04. I en overgangsperiode, frem til den 1/10-04, vil også de gamle reglene på dette 

området være gjeldende.

Kjæledyrforordningen regulerer privat innførsel av bl.a. hund, katt og ilder. Kjæledyrforordningen innebærer

at Norge og EU får likt regelverk på dette området. Det som er den største endringen med dette regelverket, 

er at nevnte dyrearter ikke lenger skal ledsages av et veterinærattest, men av et pass.

Pass for hund, katt og ilder utstedes hos veterinær. Passet er blått, har et unikt nummer og et norsk flagg 

sammen med EU-symbolet påtrykt på forsiden. Hos Harstad Dyreklinikk koster et slikt pass ferdig utfylt

foreløpig kr 130,-.

Et pass skal inneholde informasjon om rabiesvaksinering, antistoffer mot rabies, vaksinering mot

Leptospirose, og rutinevaksiner mot valpesyke, parvovirus, hepatitt og parainfluensa.   

Det tar nesten 6 måneder fra første vaksine er satt til man er reiseklar Transittregelen på seks timer i 

Finland, gjelder fortsatt frem til 1/10-04. Men etter denne tid må man være godkjent rabiesvaksinert for

overhodet å få krysset grensen til Finland.

Har dere spørsmål angående hunde-, katte- og ilderpassene, ta kontakt med Mattilsynet på tlf: 77012100.

Dere kan også ta kontakt med oss på Harstad Dyreklinikk på telefon: 77061320

Slik ser passet ut:



SHETLAND SHEEPDOG
Presentert av Iris Nilsen, Kennel Turmaja

Som eier og oppdretter har jeg gjort meg en del erfaringer med denne herlige rasen. 

Jeg har kjent til rasen i 11 år, ikke all verden av tid riktignok, men nok til at jeg har valgt å drive oppdrett, 

slik at flere kan få gleden av å  bli eier denne hengivne hunden.  For tiden har jeg 4  hunder selv og treffer 

stadig andre som har samme rase. Det er et fåtall av raser man kan samle så mange av i samme rom som 

sheltien uten at det blir knuff og bråk hundene imellom. 

Shetland Sheepdog er en liten langhåret brukshund med stor skjønnhet. Den er veldig livlig og en glad 

hund som henger med p¬ det meste. Kanskje kan den for òikkeflokkmedlemmerò virke litt sÞr. Dette fordi  

den ikke springer fram og hilser og er kjempeglad mot fremmede mennesker, (det finnes unntak), men mot 

flokken sin er den vidunderlig og positiv.

Sheltien skal ikke være klumpet eller grov. Den skal ha symmetrisk silhuett slik at alle detaljer 

harmonerer med helheten. Den skal ha rikelig med pels, manke ïog brystpels. Pelsen skal være dobbel; 

Dekkhårene lange, strie og rette. Myk, kort og tett underull. Røyter normalt to ganger i året,men hannene 

røyter mindre enn tispene som følger løpetidssyklusen sin.Et velformet hode og yndig uttrykk er med på å 

skape idealet.

Karakteristikk: Den skal være våken, mild, intelligent, sterk og bevegelig. Bevegelsene skal være smidige, 

jevne og grasiøse. Det skal være godt driv i bakbena slik at mest mulig mark blir dekket med minst mulig 

anstrengelse.

Temperament: Den skal være hengiven og oppmerksom overfor sin eier, reservert overfor fremmede,

men ikke nervøs. 

Rasens bakgrunn

Den kommer opprinnelig fra Shetlandsøyene og var brukt til gjeting på 1800-tallet. Den hadde et noe annet 

utseende en det vi kjenner til fra dagens rasestandard.  Fra tidligere tider var òshetlands collieò det navnet 

som disse gjeterhundene gikk under. Hundene ble flittig brukt av Shetlandsøyenes småbrukere, gjette både 

sauer og krøtter, og hentet like gjerne inn kuene når de skulle melkes som å ringe inn sauene.

I perioder ble både sauer og hunder fraktet over til andre øyer, hvor de ble etterlatt alene, kun med sheltien 

som den ansvarlige.  For å kunne passe sin saueflokk, skulle de heller ikke innlate seg med fremmede. 

Dermed var det naturlig og nødvendig at de måtte  varsle og være reservert. Dagens rasebeskrivelse tillater 

fortsatt at sheltien er reservert, men man skal ikke forveksle det med nervøsitet. Dette var altså 

utgangspunktet for rasen Shetland Sheepdog, en miniatyr gjeterhund. De ble avlet med tanke på intelligens 

og bruksegenskaper, da dette var p¬krevd i deres òarbeideò.

På 1900-tallets begynnelse ble det besluttet å skrive ned en rasebeskrivelse som skulle gjøre det mulig å 

stille ut denne lille shetlenderen som egen rase. Men datidens meninger om idealstørrelsen var fra 30 cm og 

oppover. Underveis mot dagens rasestandard er det gjort den del forandringer underveis i forhold til den 

standardstørrelse vi har i dag som sier at tisper skal ha en mankehøyde på 35,5 cm og hannhundens 

mankehøyde  skal være 37 cm. Mer enn 2,5 cm over eller under disse høydemål er ikke ønskelig.

Med andre ord er Shetland Sheepdog, som vi ser den i dag, en ung rase, basert på idealisert standard der 

langhåret collie har hatt en sterk innflytelse. Av den grunn er det enda vanskelig å avle fram riktig størrelse

og man kan få mange overraskelser underveis mht størrelsen. 



Shetland Sheepdog blir mindre brukt som gjeterhund i dagens samfunn.Den er nok 

mer brukt i lydighets- og agilitysammenheng. Det er ikke sjelden at man ser at sheltien fremhever seg i 

diverse konkurranser og gjerne står som vinner. Hunden elsker å arbeide og den er lettlært og liker å få løse 

oppgaver. 

Kan jo fortelle om da Maja, min 11 år gamle sheltie, gjette sauene av et jorde ved siden av huset vårt. Jeg 

hadde aldri brukt henne til det, men tenkte jeg skulle prøve. Hun sto besto prøven med glans. Samlet dem fra 

jordet og fikk de ut av porten. Jeg ville aldri gjort det hvis jeg ikke hadde drevet aktivt med henne i 

lydighetssammenheng. Dette fordi man må kunne kontrollere og stole på hunden under slike forhold.  Men 

instinktet lever fortsatt ennå selv om det er lenge siden disse hundene ble brukt til gjeting. 

Man kan få Shetland Sheepdog i flere fargervarianter.

SOBEL: Klar eller skygget, enhver farge fra blek gylden til dyp mahogni, i sin nyanse skal den være rik i 

tonen. Ulvesobel og grå er uønsket.

TRICOLOUR: Intens sort farge på kroppen, rike tan-tegninger foretrekkes. 

BLUE MERLE: Klar sølv-blå farge, flekket og marmorert med sort. Rike tan-tegninger foretrekkes, men 

mangel på disse anses ikke som feil. Store sorte tegninger, skiferfarge eller rustfarge i enten dekkhår eller 

underull er meget uønsket. Helhetsintrykket skal være blått.

SORT & HVIT og SORT & TAN er  også godkjente farger.

Ja, dette var en kortversjon av rasen Shetland Sheepdog  og dens bakgrunn. 

For  nærmere info kan man slå opp på Norsk Shetland Sheepdogsklubbs internettside:

http://www.nssk.no

Kilde: Norsk Shetland Sheepdog Klubbs  Håndbok

Unyttige hundefakta!
Her er 10 fakta om hund som du mest sannsynlig ikke har behov for ¬ viteé.:

1. En hunds nese er så sensitiv at den kjenner forskjellen på en stamp med vann og 

en stamp med vann tilsatt 1 ts salt.

2. Kanariøyene er ikke oppkalt etter kanarifuglene, men etter hunder. Det stammer 

fra Las Islaes Canaria, som p¬ latin betyr òhundeßyeneò.

3. Sjokolade kan drepe en hund. Det påvirker hundens hjerte og nervesystem.

4. Det er over 58 millioner hunder i USA.

5. Hundespytt er renere enn mennesket sitt.

6. Hunder er smartere enn katter.

7. Lassie var det første dyret på Animal Hall of Fame i 1969.

8. Verdens største hund er Irsk Ulvehund.

9. Verdens minste hund er Teacup Chihuahua, som veier mindre enn 450 gram 

voksen.

10. Nesemerket blir brukt til å identifisere hunder, slik mennesker har 

fingeravtrykk.

http://www.nssk.no/


Strandhugg i Irland .

I sommer var jeg 14 dager i Irland og besøkte min sønn og svigerdatter. Han har bosatt seg i Cork,

og giftet seg der. Cork er den nest største byen i Republikken Irland. Den ligger helt syd på øya, og har

ca.190.000 innbyggere. 

Jeg hadde det helt supert den tiden jeg var der, men det var ikke akkurat det jeg ville fortelle om.

Jeg hadde via hjemmesiden til den irske kennelklubben fått sporet opp at det var hundeutstilling ikke så 

langt unna i den tiden jeg var der. Og en hundutstilling i Irland hadde jeg lyst til å oppleve. Så den 

21. august dro vi av sted til en by som heter Tralee. (Vi var på en rundtur, så Tralee lå på hjemveien,

ca. 10 mil fra Cork).

Jeg hadde sett fra infoôen fra kennelklubben at det var utstilling for alle raser, men da vi kom dit fikk jeg

allikevel en kjempeoverraskelse! Det viste seg å være en internasjonal utstilling, og i følge katalogen var

det 2241 påmeldte hunder! Det var 18 ringer, og dommere fra Irland, U.S.A., Frankrike, Syd Afrika,  

England, Finland (R.Tammelin og E.Rautala) og Danmark (Inge Borchorst). Og det var hunder fra Irland, 

Nord-Irland, England og Frankrike. Det viste seg å være virkelig en stor utstilling! Og det viste seg videre

at dette var utstilling nr. 4 i en serie på 4.

De andre hadde gått tidligere med en dags mellomrom i byene  Clonmel, Killarney og Limerick.

I Irland (og England) har de en annen raseinndeling enn det vi er vandt til. De deler inn i òHoundsò, 

òGundogò, òTerrierò, òUtilityò, Workingò, òPastoralò og òToyò.

I òHoundsò inng¬r gruppe 10, men ogs¬ noen fra 5 og 6/4 (litt urettferdig at irsk ulvehund og dachs stiller 

sammen n¬r man tenker p¬ stßrrelsen!). I òGundogò inng¬r gruppe 7 og 8. òTerrierò er v¬r gruppe 3. 

I òUtilityò er det hunder fra gruppe 2, 5 og 9 (Shih Tzu!). I òWorkingò inng¬r hunder fra gruppene 1, 2 og 5.

I òPastoralò er det hunder fra gruppe 1, 2 og 5. òToyò er stort sett hunder fra gruppe 9, men ogs¬ 2 

(Affenpinscher).

En annen, vesentlig forskjell fra vår form for utstilling er at det ikke gis skriftlig kritikk av hundene! 

De tre beste hundene i hver klasse ble rangert, og fikk hver sin lille plakat der det sto henholdsvis 1, 2 og 3.

Dette var til stor frustrasjon blant utstillerne, for de ante jo ikke hva dommeren hadde å trekke på deres hund. 

Men slik var systemet, sa de, og da hadde de bare å godta det. Ellers så det ut til at de hadde omtrent samme 

bedømming som oss: handhunder først, så tispene. Og til slutt konkurrerte beste handhund og beste tispe om

Best i Rasen. Best i rasen i de forskjellige gruppeinndelingene konkurrerte så om Best i Gruppen, og vinnerne 

her konkurrerte om Best in Show.

Irland har ogs¬ noe de kaller òGreen Starò. Jeg skal ikke gi meg inn p¬ ¬ forklare det her, men s¬ vidt jeg

forsto gikk det ut p¬ at hunden m¬tte ha et vist antall òGreen Starsò for ¬ kunne bli champion. Det var visstnok

ogs¬ poeng ute og gikk i det hele: ikke alle òGreen Starsò veide like mye. Det kom an p¬ hvor stor utstillingen 

var, og hvor mange hunder påmeldt i rasen. Temmelig innviklet!

En annen ting som var nytt for meg var at vinnerne fikk pengepremier. BISôen fikk 100 Euro, res-BIS 50 Euro 

og de gjenværende gruppevinnerne fikk hver 30 Euro.

Valpene fikk fra 50 Euro til 20 Euro (1-4), og beste veteran 25 Euro.



Ellers var det et premiebord på ca. 4 x 2 meter! Der var det pokaler, vandreskjold og spesialpriser over 

en lav sko! Og det var ikke småting! Den største jeg så (sannsynligvis til BIS) var ca. 60 cm høy og 

ca. 40 cm i diameter! Jeg så en del rosetter også, men bånd var ukjent.

Det var som sagt svært mange raser representert, og ofte mange i hver rase. Jeg nevner i fleng:

Irsk Ulvehund 37, Norsk Elghund Grå 20, Golden Retriever 76, Cocker Spaniel 52, Wheaten Terrier 8, 

Kerry Blue Terrier 16, Chow Chow 14, Lhasa Apso 31, Shih Tzu 17, Boxer 76, Collie (langhåret) 51, 

Sheltie 27, Cavalier King Charles Spaniel 61 og Papillon 30. Det var også raser som hadde bare noen få 

deltagere, men det var likevel 7 Norsk Buhund der!

Selv om det var mange fine hunder der, er jeg ikke i tvil om at norske hunder kunne ha gjort det meget 

skarp der. I hvert fall av det jeg så av Wheaten terriere, Kerry Blue og Chow Chow. Tidligere var det 

ganske problematisk å  ta med hund til Irland. Hvis man tok den direkte var det 4 mnd. karantene. Etter at 

England lettet på å ta inn utenlandske hunder (selvfølgelig med alle vaksinasjonspapirer og ID-merking i

orden), kunne man ta en hund inn til England for så å ta den inn til Irland uten karantene. I og med at 

begge øyene er rabies-frie, sa irerne at det som kunne komme inn i England også kunne komme til Irland. 

Men nu med innfßringen av òPet Passò (se artikkel annet sted i bladet) er det hele blitt mye enklere.

Nu kan man ta sin hund direkte fra Norge til Irland, såfremt passet er i orden. De som er interessert kan 

gå inn på http://www.agriculture.gov.ieog lese om dette.

Og dette kan jo sette tankene i sving hos noen og enhver! Hva med en ferie i Irland som kan kombineres 

med hundeutstillinger? Irland er et meget fascinerende land med masse hyggelige mennesker, som tar vel 

mot deg overalt. Det er virkelig verd et besøk, med eller uten hund. Og så har de usedvanlig godt øl der!!

For de som kunne være interessert i å besøke Den Grønne Øya vil jeg anbefale å gå inn på nettsidene til det 

Irske Turistkontor, http://www.ireland.ie. Her er det informasjon i massevis!

Kaare

http://www.agriculture.gov.ie/
http://www.ireland.ie/


Vi representerte Harstad Hundeklubb i Norrlandsveckan!

Typisk òPite¬-baneò med tre rßré.

Pite¬, sist i juni. Det regner i bßtter og spann, det hßljer ned! Vi st¬r klar for fßrste òbanvandringò p¬ en av 

tre agilitybaner. Gresset er vått som ei sump. Klokka er 07.00, det er første feriedag. Du må være gal for 

bare å antyde at dette er årets høydepunkt, men for oss er det akkurat det.

Norrlandsveckan er Sveriges stßrste òagilitytevlingò i ¬r. Agility er Sveriges stßrste hundesport. Store deler 

av Den svenske eliten er her, og flere norske også. Her kan det sankes poeng til SM, her deles det ut 

CACIAG, sm¬cert og òopprykkspinnerò. Og her er Harstad Hundeklubb representert med to eksemplarer 

Bichon Frise, som til og med hater regnvær. I tilegg er en av de to helt satt ut av noe vi først tror er en 

reaksjon på flottmiddel, men senere viser seg høyst sannsynlig å være en muskelstrekk. Likevel er det ikke 

p¬ tale ¬ reise hjem: òLet the games begin!ò

Norrlandsveckan er et samarbeid mellom flere hundeklubber i området. Det viser seg at de mestrer alt: 

De har ca 3000 ïtre tusen ïstarter. Det er 18 konkurranser hver dag fordelt på seks ulike baneoppsett og tre 

baner. Det meste går etter tidsplanen, på tross av elendig vær i første halvdel av uka. Litt mer nervøse er 

arrangøren i starten, alle som disker på forlate banen straks! Etter noen dager får vi høre nye toner: 

Dommeren oppfordrer alle som disker til å fullføre!

Det er mellom 15 og 60 deltakere i hver klasse. Her må det være nedlagt et kjempearbeid i organisering. 

Den eneste missen vi merket var manglende vekslepenger når vi skulle melde på. Vi utlendinger var nemlig 

innvilget betalingsutsettelse fram til oppmøte. Dermed slapp vi tungvinte løsninger fra våre hjemland.

Det å konkurrere i Sverige er litt forskjellig fra Norge. Alle hunder skal måles i Sverige, og man skal ha en 

agilitybok. Her fører dommeren inn opprykk osv. Du melder på i den klassen du konkurrerer i Norge, men du 

kan ikke ta med deg opprykksnapp hjem. For ¬ rykke opp i Sverige m¬ du alts¬ f¬ tre opprykksòpinnerò der. 

Ingen av de Nord-Norske deltakerne klarte dette i løpet av uka, selv om flere av oss fikk enkeltresultater

(opprykkspinner).

Videre er det litt forskjell på hindrene: Vår slalåm er internasjonal (50cm i hver port). I Sverige er det 40cm 

For liten hund og 60 for stor. For de store er det altså lettere, men mange små får litt problemer før de venner 

seg til slalåmen, så også våre hunder. Hopphøyden er også noe lavere, i hvert fall for liten hund, mens mønet

er brattere. Disse forholdene byr ikke på store problem, hundene venner seg fort. Likevel blir fort et løp eller

to spolert i starten av slalåmen, det må man regne med. Men hva gjør det for den som har et hav av 

muligheter foran seg på ei uke! Det var også litt uvant med så lang tid mellom besiktigelse (banvandring) og

konkurranse, men sånn blir det med så mange deltagere.



Kan vi ikke delta, f¬r vi se og lÞreé.

Å ha mange konkurrenter kan virke skummelt for oss mennesker, men husk på at da er det mange som 

mislykkes også. Det blir alltid noen å ha felles skjebne med, om du ikke har dagen: Som vår svenske 

òkollegaò med Harry, hun gjorde det bra de fßrste dagene i regnet, men da sola og varmen kom, ville Harry 

ikke. Mor tryglet og bad: òHarry, Harry, kom nu Harry!!?, men Harry bare satt urßrlig foran starthindret.

Da kommer det tßrt fra òspeakerenò: òJahaéog Harryé.han tycks ha trötnatp¬ det heréò

Det er klart det er mange både raske og flinke. Ja, det er virkelig mangeraske. Derfor er det alltid er noen av

dem som går feilfritt. Da blir det vanskelig å vinne med litt langsommere hunder som våre. Men agility 

handler jo først og fremst om glede og samhandling. Det får vi uansett.

Banene i Piteå er veldig spennende, med to og tre rør på hver bane for å vende løpet. På nittitallet var 

agilitybanene ofte bare hinder på hinder uten for mange feller. Nå er dette helt forskjellig med mange flere

utfordringer og regelrette feller. Men for at en bane skal være god å gå, må vanskelighetene/fellene være

tilpasset fart og rytme. Ellers kan det fort bli bare tull, noe som bare favoriserer de langsommere hundene, 

og gjør sporten mindre attraktiv. Det er derimot kjempeartig å gå en fin bane der du kan ta sidebytter, og 

Hunden går litt som en jo-jo, inn og ut i forhold til handleren.

Her er sidebytte stikkordet. Vi snakker gjerne om bakombytte eller foranbytte, men det er mange varianter.

Disse byttene innebærer i praksis at hunden går et annet spor en du, og får du til sidebytter i riktig rytme, 

spares masse tid. I tillegg synes byttene å motivere til større fart hos hunden, noe som for mange av oss er 

sterkt ønskelig. Tidsskriftet Canis har nylig hatt en interessant artikkel om handling i agility. Forfatterne satte

opp nettopp muligheten til å klare sidebytter som et kjennetegn ved agilitysporten

De fleste av Piteå-banene hadde mange slike muligheter, og var tydelig satt av dommere med egen erfaring 

fra sporten. (Flere av våre agilitydommere har liten eller ingen egen erfaring fra å gå agility selv, men er 

lydighetsdommere som er blitt sertifisert. Dette merkes noen ganger når banene settes.) Piteå-banene ligger 

På nettet under  www.norrlandsveckan.com.

Det var mange valg ¬ ta, ¬ mye ¬ spekulere p¬ under òbanvandringenò. I klasse tre var det naturlig nok 

vanskeligst. Ekstra flott da å kunne oppleve at de 20-30 deltakerne undret seg sammen i grupper av 

kjente/ukjente og kom med åpne forslag til hvordan flokene kunne løses..

En trend over flere år har vært å slutte med å bruke bordet. Et vanlig 130 meters agilityløp gjør de beste unna

på under 40 sekunder. Tida måles gjerne med tideler og hundredeler. Hvilken annen sport ville da akseptere

en innlagd pause (!) der dommeren teller ned manuelt 5-4-3-2-1-kjør?

http://www.norrlandsveckan.com/


Men når bordet er borte, må vi akseptere at standardtidene justeres ned. Jeg må også innrømme at jeg har 

fått en økt forståelse for at dommerne må ta hensyn til mange faktorer her, tekniske forhold i løypa, underlag, 

vær osv. Dette ser vi veldig tydelig i Piteå, og lykkelig er den som har en hund som ikke bryr seg om regn, 

varme, vann i banen osv. Men de fleste opplever nok, som oss, at motivasjonen til de firbente varierer veldig. 

En annen trend vi får erfare i Piteå er at standardtidene settes lik for alle størrelsesklasser. Er dette rettferdig? 

Derom strides òde lÞrdeòé. En ting er sikkert: En liten òskjßdehundò er ingen gratispassasjer i 

agilityverdenen. 

Gjeterhundene brukes for alt de er verdt. Terrierne derimot er litt mer takknemlig å konkurrer mot: De er 

raske, ja vel, men veldig mange koker fullstendig over etter noen utfordringeré Sporvalg har ogs¬ mye ¬ 

si her: Det hjelper ikke ¬ vÞre rask om du springer rundt deg sjßl og bare tar òyttersvingerò.

Noe annet med å være tilstede på ei agilityuke er det å bli kjent med andre, se hvordan andre trener osv. 

Da lønner det seg å henge litt rundt treningsbanen, se spørre litt, og trene litt selv. På den måten treffer vi 

Ïrnulf Holm fra Eidsvold. Han òvakerò rundt landslagsplass og er fßdt i Harstad. Det viser seg at vi hadde

felles familie, verden er ikke storé. Vi holdt ogs¬ litt kontakt med Tromsß-gjengen og delte erfaringer med 

dem.

Så hvordan gikk det med Harstad Hundeklubb i Piteå? Netti måtte for det meste hvile, men fikk delta to 

ganger i Hopp1S: Beste resultat ble en fjerdeplass av 19 og ingen feilpoeng. Trixis beste var en trettendeplass 

av 32 og to ¬ttendeplasser/en niende av 19. S¬ vi fikk begge en slags bekreftelse p¬ at vi òhenger medò. 

Resultatmessig hadde vi aldri sett for oss å oppnå noe mer, men dessverre fikk ikke Netti prøvd seg mot eliten 

i Agility 3S, eller skal vi si: heldigvis? 

Og til slutt: vi ble i tvil om vi bedriver samme sport når vi en ettermiddag gikk for å se Hopp 3L. 

(Hoppklassen er fartsdisiplinen i agility.) Vi kunne med hånden på hjertet si at vi aldri, aldri har sett noe 

lignende. Bordercolliene løp som var de skutt ut fra rakettbasen på Andenes. De fløy mellom hindrene som 

tennisballene på Wimbeldon. Kjære venner i Harstad Hundeklubb: Vi har alle langt, langt igjen til noe sånt!

Maria har foretatt et foranbytte i innersving mens Trixi er i rßret, s¬ er det rett p¬ m¬lé. 

Men når vi nå har fått sorger og gleder på avstand kan vi trygt reklamere for en kjempeopplevelse. 

Sett av ei uke i ferien neste år! Flere steder i Norden blir det slike agilityuker også i 2005!

Hilsen to Harstad-ekvipasjer i Piteå, Trixi/Maria og Netti/Torgeir.



HUND I FOKUS 3. OKTOBER

Årets Hund i Fokus arrangeres 3. oktober i Stangneshallen.. Dørene åpnes kl 1200 og da håper vi på riktig

godt oppmøte. I år vil  Kystjegerne  være sammen med oss og utføre diverse demonstrasjoner, med hund,

som de utfører i sitt daglige arbeid. De vil også ha stand i hallen slik at hvis det er noe man lurer på, eller 

ellers ønsker å snakke med de om, er det bare å gå innom der. Dette gleder vi oss til, og ønsker de hjertelig

velkommen. 

Ellers vil det denne dagen bli agilitykonkurranser. Det blir ei lett løype for de som er helt i startgropen for 

denne sporten, vanskelige hinder tas bort, som for eksempel slalåm og en del kontaktfeltshinder. Så blir det 

ei noe mer konkurranserettet løype for de som ønsker det litt mer vanskelig. På grunn av premieringer og 

slikt ønsker vi forhåndspåmelding til denne konkurransen, uansett vanskelighetsgrad. Det blir en liten 

symbolsk sum å betale i påmeldingsavgift. Beløpet  er ikke bestemt ennå, men betales på Hund i Fokusdagen. 

Påmelding kan ringes eller mailes til Torgeir Finsås, tlf: 77 07 00 86, 

E-post: jenssen.finsaas@c2i.net

Nytt av året er at publikum skal  kåre Årets Blandingshund. Så har du blandingshund så møt opp og meld deg 

på i sekretariatet. En unik måte å få vist akkurat din hund, den beste i verden!

Vi har mer på programmet, f. eks. rasepresentasjon og Barn og hund.  Møt opp så får du se og oppleve dette. 

Vær ute i god tid da Kystjegerne nok vil starte tidlig med sitt program.

Vi håper dere vil ta dere tid til å komme og også til å være med i arrangementet med hunden deres. 

La det bli en trivelig familiedag for deg og dine og hunden selvfølgelig.

AGILITYTRENING I STANGNESHALLEN

Vår eminente altmuligmann i agility, Torgeir Finsås, har jobbet fram en avtale om å leie Stangneshallen, til 

En rimelig penge, kr 80,- pr. time, hver fredagskveld fra kl 2100. Planen er at noen agilityapparater blir 

flyttet inn i hallen slik at man får innetrening også. Dette vil pågå fram til 5. november.  Har dere lyst til å 

trene noe annet denne kvelden, om så bare halltrening med hunden, så er det en ypperlig anledning til det. 

Det er plass nok for flere treningsopplegg.  Timeprisen blir delt på de som møter opp. 

Iris Nilsen

Leder Miljøgruppa

mailto:jenssen.finsaas@c2i.net


BÅNDTVANG

Båndtvang skal forstås bokstavlig, dette betyr at hunden skal holdes i bånd.

Det er alminnelig båndtvang for hele landet fra 1. april til 20 august. I denne perioden skal eier

eller besitter av hund holde hunden i bånd, forsvarlig innestengt eller inngjerdet. Enkelte kommuner 

har imidlertid egne båndtvangsregler.

I tillegg til alminnelig båndtvang er det også egne forskrifter som er hjemlet etter lov om skade på 

bufe. disse går generelt ut på at man skal holde hunden i bånd, forsvarlig inngjerdet eller innestengt 

i den tiden bufe beiter.I områder som er vernet dvs. opprettet etter lov om naturvern, kan det gjelde 

egne bestemmelser om båndtvang.Det kan også bestemmes at det i de enkelte kommuner skal 

gjelde ekstraordinær båndtvang etter viltloven dersom det er påkrevet for å beskytte viltet.

Etter viltlovens regel kan en hund som løper løs uten at den er ledsaget på forsvarlig måte, taes 

opp av grunneier eller politi hele året. I båndtvangstiden kan hvem som helst ta opp løse hunder. 

Løper hunden løs i ekstraordinær båndtvangstid eller jager vilt ibåndtvangstiden, kan den avlives

på stedet dersom den ikke lar seg fange, men det er kun grunneier eller jakt-og fangstberettiget 

eller noen som opptrer på vegne av disse som har adgang til å avlive hunden. Det kan i slike tilfeller 

også fremkomme krav om avlivning av hunden i ettertid. Brudd på viltlovens regler er også belagt 

med straffeansvar.Lov om skade på bufe har også bestemmelser om følgene ved brudd på 

båndtvangsreglene. En hund som er i ferd med å jage eller skade bufe i beitestrekning eller 

påtreffes i beiteområdet uten ledsager kan avlives på stedet av grunneier eller bufeeier. det kan

også fremmes krav om avlivning innen tre måneder og hundens eier kan straffes med bøter.

Unntak til båndtvangsreglene er gjort for jakthunder som brukes under lovlig jakt og trening, 

og politi-,ettersøks -og redningshunder.Båndtvang eller ikke !!!Respekter at alle ikke er glad i 

hunder. Noen er faktisk redd hunder.Selv om du syntes din hund er "trivelig" så kan den av andre 

oppfattes som et "monster".

Harstad Kommune har imidlertid ikke, etter det jeg kan finne ut, egne båndtvangsregler. Dette i motsetning

til nabokommuner: Skånland 1/4 - 31/10, Narvik 1/4 -30/10, Ibestad 1/4 - 1/12. Og Tromsø har 1/4 - 30/9.

P¬ henvendelse til Harstad Kommune ble jeg henvist videre til politiet, òfor dette st¬r i politi-vedtekteneò

ble det sagt. Hos politiet kunne de ikke svare på stående fot, men ble henvist til det som står under 

òLovdataò p¬ Internet!

Og det eneste som st¬r i òForskrift om politivedtekt, Harstad Kommune, Tromsò om b¬ndtvang er som 

følger:

24. Båndtvang m.m

1. På offentlig sted er det forbudt å la tispe gå løs i løpetiden.

2. Hund skal være utstyrt med halsbånd med navn, adresse og telefonnummer til eieren eller den som har

ansvaret for hunden eller være lovlig merket på annen måte.

3. Eier eller den som har ansvar for hund plikter straks å fjerne ekskrementer som hunder etterlater seg på

offentlig sted.

Man må derfor kunne forstå det slik at båndtvangen i Harstad Kommune er i tiden 1/4 - 20/8.  Dette blir 

bekreftet ved henvendelse til Landbrukskontoret i kommunen. Harstad har ikke utvidet båndtvang ut over

det som står i Hundeloven. Imidlertid kan man også tolke det hele til at man ikke skal ha hund løs så lenge 

bufe beiter, (slik enkelte nabokommuner gjør). Så man skal være forsiktig med å slippe hunden løs i marka 

for tidlig. Sauebjeller ble hørt i Folkeparken 11/9.   

Vis folkeskikk og bruk pose.

Hilde



Hundeloven
Den nye hundeloven trådte i kraft 1/1 -04 og har til formål å fremme et hundehold som ivaretar hensyn til 

sikkerhet, trygghet og alminnelig ro og orden.En hundeholder har plikt til å vise aktsomhet for å unngå at 

hunden volder skade og skaper utrygghet. Medfører en løs hund usikkerheteller ulempe så kan dette 

anmeldes. Hunder kan bare være løse dersom de blir fulgt og/eller kontrollert på aktsom måte og enhver 

kan plukke opp løse hunder og levere til eier eller politi (med unntak som tidligere nevnt ).

Hvis du vil sette deg inn i loven i detalj, kan du finne den  på 

http://www.lovdata.no/all/hl-20030704-074.html

Forbud mot farlige hunder
Regjeringen har vedtatt forskriften som forbyr am.staff og ulvehybrider.

Forskriften er så langt jeg kan se identisk med forslaget fra departementet, se vedlagte link

http://www.odin.dep.no/jd/norsk/aktuelt/pressem/012101-070283/dok-bn.html

Dette til orientering.

Hilsen 

Øystein Eikeseth

organisasjonssjef

Norsk Kennel Klub

Trenger vi hunden?
Vitenskapelige undersøkelser viser at:

* Hunden aktivisere oss både fysisk og psykisk. Den fører til at vi er mer i aktivitet, og bruker        

mindre tid foran TV og liknende.

* Hundeeier lykkes i langt større grad å realisere sine fritidsinteresser enn befolknings-

gjennomsnittet.

* Hunder virker psykisk, sosialt og fysisk aktiviserende på eldre ensomme mennesker.

* Hunden har positiv effekt på barns psykiske og sosiale utvikling ved at den gir støtte og 

trygghet.

* Hver fjerde hundeeier kjøper bil og hus ut fra hensyn til hunden.

* Fire av fem tilpasser feriene sine etter hunden. Man reiser mindre og holder seg til hytte, slekt

og venner.

* Aktiviteter med dyr er et område innen kulturpolitikken som bør satses på. Hunder bringer folk      

i kontakt med hverandre, man aktiviseres og gir høyere kvalitet på fritiden.

Hunder er til nytte for barna, for ungdommer, for helsen, for hygge og nytte, både sikkerhet og 

trygghet.

Derfor kan man si:

JA ïVI TRENGER HUNDEN!

http://www.odin.dep.no/jd/norsk/aktuelt/pressem/012101-070283/dok-bn.html
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Hei medlemmer i Harstad hundeklubb.

Her har dere aktivitetsplanen for miljøgruppa for høsten. 

Utover utstillingstreningene på mandag og agilitytreningene på torsdag i regi av miljøgruppa, 

avvikler brukshundgruppa dressurtreninger/ lydighetstreninger ++ på onsdagene, i første omgang 

i Blåbærhaugen. For hunder opp til 1 år fra kl 19.-20. og for alle andre fra kl 20.-21. 

Vi ber dere alle legge merke til medlemsmøtene og Hund i Fokus 3. oktober. I tillegg gjør jeg dere 

oppmerksom på at vi har offisiell lydighet og agilitykonkurranse 6. november, så begynn å tren! 

I helga avvikler klubben blodsporprøve i Sørlia Skytefelt. Det er konkurranse både lørdag og

søndag. Interessert i å se hva det er? Møt opp ïde starter kl. 09.00. Litt er det å se, før 

ekvipasjene forsvinner ut i skogen og mye er det å snakke om med de som deltar. Ta deg en tur.

Vi håper tilbudene faller i smak! 

Velkommen til en aktiv høst!

Mvh Gry Eikanger

Klubbdresser

I slutten av september vil det bli sendt inn ny bestilling på klubbdresser.

Interessert i klubbdresser og/ eller reflekshalsbånd og kobbel? 

Bestilling sendes Line Nilsen lineln@sensewave.com

Priser er som følger:

Jakke 745,-

Vest 540,-

Bukse 400,-

Adm.gebyr 25,-

Dressen er svart med hvit skrift. Vesten kan fås i både svart og rød.

Spør noen på treningene om de har dresser og om dere kan se på de om du ikke kjenner til dem.

Det kan broderes Harstad hundeklubb bak på dressen og navn på hund og eier på venstre side i front. 

Meld inn hva som er aktuelt. 

Hvis ingen brodering ønskes - kan en trekke ifra 45,- pr jakke og vest.

mailto:lineln@sensewave.com

